
KLASA:361-01/22-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 12. srpnja 2022.

 
GRADSKOM VIJEĆU 

GRADA PULE 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne
         infrastrukture za 2021. godinu
         - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 12. srpnja 2022. godine, donio je Izvješće o izvršenju 
Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, za Grad Pulu. 

Budući je člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, 
Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela 
za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz 
podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule, 

na sjednici održanoj dana _____________ 2022. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

 

 PREDSJEDNICA 

 Dušica Radojčić  



1

Na osnovu članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18 i 110/18 – OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13. 2/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. 
srpnja 2022. godine, donosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture

za 2021. godinu

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu („Službene novine Grada 
Pule“ br. 18/20 i 17/21) u nastavku teksta Program, utvrđen je opis poslova s procjenom 
troškova za građenje komunalne infrastrukture na području Grada Pule, te iskazom 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja.
Programom za 2021. utvrđeni su objekti komunalne infrastrukture čija se priprema za 
izgradnju i izgradnja planirala tijekom 2021. godine.
Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2021. 
godine.

1. NERAZVRSTANE CESTE
Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju nerazvrstanih cesta iz točke II 
Programa za 2021. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1.

Ulica Bože Gumbca (spoj na Ulicu Rimske 
centurijacije) cca. 200 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – izgradnja 

300.000,00 0,00

2.
Paduljski put, cca. 1,4 km, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – priprema i izgradnja

4.600.000,00 4.278.099,46

3.
Valdebečki put, cca.1,6 km rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – priprema i izgradnja 

3.900.000,00 3.091.052,08

4.
Premanturska cesta, cca 630 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – priprema i izgradnja

3.940.000,00 3.938.974,14

5.
Šandaljska ulica, cca 400 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

10.000,00 0,00

6.
Ulica Monte Lesso, cca 450 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

25.000,00 4.312,50

7. Fažanska cesta, rekonstrukcija raskrižja s 
lokalnom cestom LC50162 s izgradnjom 150.000,00 0,00



2

kružnog raskrižja s nogostupima, javnom 
rasvjetom i oborinskom odvodnjom – priprema

8.
Šišanska cesta, cca 670 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – izgradnja

5.966.362,00 5.918.048,48

9.
43. Istarske divizije, cca 800 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom novog kolektora oborinske odvodnje 
– priprema

65.000,00 10.875,00

10.
Marulićeva ulica, cca 500 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom novog sustava oborinske odvodnje - 
priprema

200.000,00 121.875,00

11.
Ulica Sv. Felicite, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – 
priprema

5.000,00 0,00

12.
Ulica Monte Magno, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

5.000,00 0,00

13.

Spojna prometnica na Paganoru Brist-
Valdenaga, cca 40 m`, izgradnja prometnice s 
javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom - 
priprema

40.000,00 21.750,00

14.
Vinogradska ulica, cca 60 m`, dovršetak 
izgradnje prometnice s javnom rasvjetom i 
oborinskom odvodnjom - izgradnja

201.638,00 201.637,50

15.
Dukićeva ulica, cca 1 km', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

90.000,00 10.000,00

16.
Ulica sv. Polikarpa i Revelanteova ulica, cca 900 
m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

80.000,00 0,00

17.

Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema 
Muzilu, cca 550 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
priprema

40.000,00 14.800,00

18.
Kavrerski put, cca 600 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

70.000,00 62.750,00

19.
Ulice Valmade i Ulica Komual, cca 2 km, 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - priprema

150.000,00 21.937,50

20.
Ulica Fižela, cca 730 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

159.000,00 158.750,00

21. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih 
cesta 1.625.000,00 686.627,17

 UKUPNO: 21.622.000,00 18.541.488,83



3

Troškovi u ukupnom iznosu od 18.541.488,83 kuna, a koji se odnose na izgradnju 
nerazvrstanih cesta prema točki II Programa za 2021., financirani su iz Proračuna Grada Pule 
za 2021. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa te iz sredstava pomoći za 
izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste (objekat pod točkom 7. u iznosu 135.000,00 kuna).

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila iz točke III Programa za 2021. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Kandlerova ulica cca 450 m – priprema 100.000,00 12.500,00
 UKUPNO: 100.000,00 12.500,00

Troškovi u ukupnom iznosu od 12,500.00 kuna, a koji se odnose na pripremu i izgradnju 
javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila prema točki III Programa za 
2021., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu i to iz sredstava  prihoda od 
prodaje nefinancijske imovine i od naknada šteta od osiguranja.

3. JAVNA PARKIRALIŠTA

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih parkirališta iz točke IV 
Programa za 2021. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Javno parkiralište Valturska - izgradnja 1.150.000,00 1.015.310,45
2. Javno parkiralište groblje Monte Giro - priprema 150.000,00 27.000,00

3. Javno parkiralište na raskrižaju Ulice Joakima 
Rakovca i Pazinske ulice - priprema 33.000,00 32.000,00

 UKUPNO: 1.333.000,00 1.074.310,45

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.074.310,45 kuna, a koji se odnose na izgradnju javnih 
parkirališta prema točki IV Programa za 2021. godinu financirani su iz Proračuna Grada Pule 
za 2021. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.

4.  JAVNA RASVJETA
Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javne rasvjete iz točke V Programa za 
2021. su slijedeća: 



4

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Javna rasvjeta Carrarine ulice – izgradnja 953.000,00 952.958,36

2. Javna rasvjeta - odvojak Paduljski put – 
izgradnja 152.000,00 151.183,50

 UKUPNO: 1.105.000,00 1.104.141,86

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.104.141,86 kuna, a koji se odnose na izgradnju javne 
rasvjete prema točki V Programa za 2021., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2021. 
godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.

REKAPITULACIJA

Ukupna financijska sredstva koja su realizirana u 2021. godini za građenje komunalne 
infrastrukture: nerazvrstanih cesta, javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila, javnih parkirališta i javne rasvjete, iznose 20.732.441,14 kuna, prema 
slijedećem:

Točka GRAĐEVINA
Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

II. NERAZVRSTANE CESTE 21.622.000,00 18.541.488,83

III.
JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

100.000,00 12.500,00

IV. JAVNA PARKIRALIŠTA 1.333.000,00 1.074.310,45
V. JAVNA RASVJETA 1.105.000,00 1.104.141,86
 UKUPNO: 24.160.000,00 20.732.441,14

5. SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM 

Planirana i realizirana financijska sredstva za unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim 
otpadom iz točke VII Programa za 2021. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Podzemni i nadzemni zeleni otoci 1.936.000,00 1.853.406,16

2. Sanacija zatvorenog odlagališta Kaštijun 3.160.000,00 1.849.401,29

 UKUPNO: 5.096.000,00 3.702.807,45

Troškovi u ukupnom iznosu od 3.702.807,45 kuna, a koji se odnose na unaprjeđenje sustava 
gospodarenja komunalnim otpadom, a predviđeni su točkom VII Programa za 2021., 



5

financirani su iz sredstava pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, iz 
sredstava pomoći Državnog proračuna, prihoda od prodaje nefinancijske imovine i od naknade 
štete, te općih prihoda.

U izvršenju Programa do značajnijeg odstupanja rashoda u odnosu na plan došlo je na 
slijedećim objektima iz razloga kako slijedi:

1. NERAZVRSTANE CESTE

1. Ulica Bože Gumbca – po okončanju postupka javne nabave početak radova ugovoren 
je za siječanj 2022. godine

3. Valdebečki put – realizirana sredstva u skladu su sa stvarnom vrijednošću izvršenih 
radova

5. Šandaljska ulica – tijekom godine rješavani su imovinsko pravni odnosi; isti nisu 
okončani uslijed čega nije došlo do daljnjih aktivnosti na pripremi dokumentacije

7. Fažanska cesta – zbog trajanja postupka evidentiranja županijske ceste tijekom 2021. 
nije bilo moguće dovršiti izradu parcelacijskog elaborata

9. 43. istarske divizije – tijekom godine od planiranih aktivnosti dovršena je izrada 
geodetske podloge

11. Ulica Sv. Felicite – zbog tužbe u postupku ishođenja lokacijske dozvole daljnje 
aktivnosti na pripremi nisu vršene

12. Ulica Monte Magno - zbog tužbe u postupku ishođenja lokacijske dozvole daljnje 
aktivnosti na pripremi nisu vršene 

15. Dukićeva ulica - tijekom godine od planiranih aktivnosti dovršena je izrada geodetske 
podloge

16. Ulica sv. Polikarpa i Revelanteova ulica - tijekom godine od planiranih aktivnosti 
dovršena je izrada geodetske podloge

19. Ulice Valmade i Ulica Komual - tijekom godine od planiranih aktivnosti dovršena je 
izrada geodetske podloge 

20. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta – od planiranih sredstava utrošen 
dio za one postupke na kojima su okončani postupci rješavanja imovinsko pravnih 
odnosa

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

1. Kandlerova ulica – od planiranih aktivnosti izrađeno drugo mišljenje statičara, koje je 
ukazalo na potrebu provođenja dodatnih aktivnosti prije ugovaranja usluge izrade 
projektne dokumentacije

3. JAVNA PARKIRALIŠTA

2. Javno parkiralište groblje Monte Giro - tijekom godine od planiranih aktivnosti 
dovršena je izrada geodetske podloge i idejnog rješenja



6

 5.  SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM

2.   Sanacija zatvorenog odlagališta Kaštijun – realizirana sredstva u skladu s dinamikom 
izvršenih radova u 2021. a koji su nastavljeni u 2022. godini

KLASA:361-01/22-01/9
URBROJ:2163-7-05-02-416-22-2
Pula, 12. srpnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

Člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  

110/18 – OUSRH i 32/20) utvrđena je obveza Gradonačelnika da podnese predstavničkom 

tijelu izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za prethodnu 

kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne samouprave.  

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu utvrđeni su objekti 

komunalne infrastrukture čija je realizacija planirana tijekom 2021. godine, a isti je objavljen 

u “Službenim novinama” Grada Pule br. 18/20 i 17/21. 

 

 

Slijedom gore navedenog, molimo Vas za donošenje Izvješća o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu u predloženom tekstu. 

 
 
 

P.O. PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl.ing. 


